[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                    Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À ALESP E AO DEPUTADO ESTADUAL DELEGADO BRUNO LIMA, AUTOR DO PROJETO DE LEI Nº 345/19, QUE DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DOS CONTEÚDOS DE DIREITO DOS ANIMAIS E PROTEÇÃO ANIMAL NO PROGRAMA CURRICULAR DAS ESCOLAS PÚBLICAS, APROVADO NO DIA 02 DE MARÇO DE 2021.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                                                               PRESIDENTE DA MESA
	                                     MOÇÃO Nº.  DE 2021.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, APLAUSOS E APOIO À ALESP E AO DEPUTADO ESTADUAL DELEGADO BRUNO LIMA, AUTOR DO PROJETO DE LEI Nº 345/19, QUE DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DOS CONTEÚDOS DE DIREITO DOS ANIMAIS E PROTEÇÃO ANIMAL NO PROGRAMA CURRICULAR DAS ESCOLAS PÚBLICAS, E APROVADO NO DIA 02 DE MARÇO DE 2021.
O referido projeto, busca orientar o comportamento da sociedade de uma forma mais humana e racional sobre o direito e proteção dos animais, criando uma cultura de combate ao crime de maus-tratos, educando nossos alunos.
Requeiro, outrossim, que o decidido por esta Casa de Leis seja oficiado a Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo (ALESP) e o Deputado Estadual Delegado Bruno Lima.

  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 03 de Março de 2021.

VEREADORA E INVESTIGADORA DA POLÍCIA CIVIL SONIA REGINA RODRIGUES
“SONIA MÓDENA”
PRESIDENTE DA CÂMARA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1200 - MOGI-MIRIM - SP.
image1.png